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Mieszkańcy Ustronia chętnie biorą udział w uroczystościach związanych z odzyskaniem przez 
Polskę niepodległości. Więcej o miejskich obchodach 11 listopada na str. 4.  Fot. M. Bielesz

ŚPIEWNY JUBILEUSZ

 Więcej na str. 6

CIEŃ
9 LISTOPADA

W piątek 11 listopada XXI Dni Klemensowe przeniosły się z Czytelni Katolickiej 
do kościoła św. Klemensa, gdzie odbył się koncert chóru „Ave” pod dyrekcją 
Alicji Adamczyk, która świętowała 30-lecie pracy z chórem.

Podczas II wojny światowej naj-
tragiczniejszym dniem w oku-
powanym Ustroniu był czwartek  
9 listopada 1944 roku. Tego dnia 
hitlerowcy dokonali egzekucji 34 
ustroniaków. Mieszkańcy Ustro-
nia każdego roku przypominają  
o tej tragedii i oddają hołd ofia-
rom.

Przed pomnikiem znajdującym się na 
ścianie północnej Szkoły Podstawowej 
nr 1 zebrali się członkowie rodzin ofiar, 
mieszkańcy miasta, młodzież szkolna  
z nauczycielami, przedstawiciele władz. 
Stanęli w tym symbolicznym miejscu 
78 lat po tragedii, ale to nie tam ginęli 
ustroniacy. Ginęli w swoich domach, 
obejściach, na ulicach – w sumie w 17 

Kolejnych co najmniej 30 lat pracy życzył jubilatce proboszcz Parafii pw. św. Klemensa ks. 
Wiesław Bajger.                                                                                             Fot. M. Niemiec

(cd. na str. 7)

GAZETA 
W GAZECIE

 Więcej na str. 5
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Wręczono stypendia dla ucz-
niów i absolwentów szkół śred-
nich z powiatu cieszyńskiego. 
O pomoc finansową kolejny 
raz postarał się Fundusz Sty-
pendialny Śląska Cieszyńskie-
go, który funkcjonuje przy Za-
rządzie Głównym Macierzy 
Ziemi Cieszyńskiej. Wartość 
tegorocznych stypendiów wy-
nosi ponad 11 tys. zł. Wsparcie 
otrzymało 10 osób. 

2699 ważnych głosów odda-
no w głosowaniu na projekty 
zgłoszone do Budżetu Oby-
watelskiego Miasta Cieszyna 
na 2023 rok. Trzy projekty wy-
brane do realizacji to: renowa-
cja zabytkowego kamiennego 
krucyfiksu na placu św. Krzyża 
(przewidywany koszt 74 tys. 
zł), boisko do siatkówki pla-
żowej obok SP w Krasnej (160 
tys. zł) i murale po cieszyńsku 
(126 tys. zł). 

Ochotnicza Straż Pożarna  
w Istebnej działa już prawie 
130 lat. To jedna z najstarszych 
jednostek w regionie cieszyń-
skim. Inicjatorem powołania 
ogniowego stowarzyszenia był 
ksiądz Henryk Skupin, miej-
scowy proboszcz. Góralska 
drużyna ochotników liczyła 

bacówek i schronów turystycz-
nych. Zdecydowana większość 
jednak nie wytrzymała próby 
czasu. Zostały zdewastowane 
czy spalone. Obecnie w na-
szym regionie schronisk gór-
skich jest kilkanaście i głównie 
są to prywatne obiekty. 

Od 1987 roku w Wiśle działa 
Stacja Badawcza Kultury Tu-
rystyki Górskiej. 35 lat temu 
mieściła się w zabytkowym 
pałacyku myśliwskim, bę-
dącym siedzibą miejscowe-
go Oddziału PTTK. Później 
placówkę przeniesiono do 
wyremontowanego budynku 
gospodarczego na Przysło-
pie (obok nowego schroniska 
PTTK) i tam też trafiły  bogate 
zbiory dokumentalne.  
                             (nik)     

to i owo
z 

okolicy

na początku, czyli w 1893 
roku, 33 strażaków. Obecnie 
jednostka szykuje się do ob-
chodów przyszłorocznego ju-
bileuszu. 

Galeria Uniwersytecka funk-
cjonująca na terenie Uniwer-
sytetu Śląskiego w Cieszynie 
jest jednym z kilku miejsc wy-
stawowych w nadolziańskim 
grodzie. Swoje prace prezen-
tują tu nie tylko wykładow-
cy i studenci, ale też cenieni 
artyści spoza akademickiego 
środowiska. Wystawiane są 
głównie rzeźby, malarstwo  
i sztuka współczesna.

W przeszłości w Beskidzie Ślą-
skim (po obu stronach obecnej 
granicy) funkcjonowało kilka-
dziesiąt górskich schronisk, 

*  *  *

*  *  *

*   *   *

*  *  *

*  *  *

TRADYCYJNE
ROZPALENIE 

ŚWIEC 
ADWENTOWYCH 

NA RYNKU

ŚWIĄTECZNY KIERMASZ 
NA RYNKU

Miasto Ustroń ogłasza kiermasz świąteczny, który odbędzie się 
na terenie rynku w domkach handlowych o wymiarach 2 x 2,5 
m2 od 3 grudnia do 1 stycznia.

Zgłoszenie o najem domku handlowego należy złożyć na 
dzienniku podawczym pok. nr 2 w Urzędzie Miasta Ustroń ul. 
Rynek 1 lub pocztą (data wpływu) do dnia 25 listopada. W zgło-
szeniu powinno się znajdować: dane adresowe, nr telefonu oraz 
wymieniony rodzaj asortymentu którym będzie się handlować. 
Wysokości stawek czynszu za najem domku handlowego są 
ustalone zarządzeniem nr 251/2022 Burmistrza Miasta Ustroń  
z dnia 27 lipca 2022 r. Informacji udziela Wydział Mieszkaniowy 
tel. 33 857 93 31.

WNIOSEK O ZAKUP WĘGLA
Wniosek o zakup paliwa stałego – węgla można pobrać 

na stronie internetowej miasta. Wniosek można odebrać tak-
że w następujących miejscach: Urząd Miasta Ustroń (par-
ter – stojak z wnioskami), Przedsiębiorstwo Komunalne Sp.  
z o.o., Ustroń ul. M. Konopnickiej 40 (tel. 33-854-35-00), Ma-
gazyn towarów budowlanych i opałowych, Ustroń ul. Fabryczna 
11 (tel. 33-854-24-90, 33-854-28-89).

Wypełniony wniosek należy złożyć w Urzędzie Miasta Ustroń 
(Biuro podawcze, pokój nr 2 lub elektronicznie przez #ePUAP 
podpisany profilem zaufanym, podpisem osobistym lub kwalifi-
kowanym podpisem elektronicznym)

ODWODNIENIE DO 
POPRAWY 

– ODPOWIEDŹ ZDW

  
 • 27 listopada 
16.00 Uroczyste rozświetlenie pierwszej świecy wieńca adwentowego, 
 Koncert Estrady Ludowej "Czantoria" pod kier. Danuty Zoń-Ciuk
 • 4 grudnia 
16.00 Uroczyste rozświetlenie drugiej świecy, Koncert Estrady Regionalnej 
 „Równica” pod kier. Marzeny Cieślar
17.00 Rozświetlenie choinki oraz spotkanie z Mikołajem
 • 11 grudnia 
16.00 Uroczyste rozświetlenie trzeciej świecy, Koncert Ustrońskiego 
 Chóru Ewangelickiego pod kier. Szymona Staniszewskiego oraz Chóru Kőrösi 
 Kórus z Hajdúnánás
 • 18 grudnia 
16.00 Uroczyste rozświetlenie czwartej świecy, Koncert laureatów  Mikołajkowego
 konkursu Kolęd i Pastorałek, Koncert Janusza Śliwki z zespołem

Nawiązując do notatki, która ukazała się w Gazecie 
Ustrońskiej nr 45/2022 z dnia 10 listopada Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach wniósł o uwzględnienie ni-
żej wymienionych informacji dotyczącej spotkania z dnia  
2 listopada w sprawie inwestycji przebudowy drogi wo-
jewódzkiej nr 941 z ul. Kozakowicką i ul. Dominikańską  
w Ustroniu:

1) projekt przebudowy skrzyżowania został sporządzony zgod-
nie z obowiązującymi przepisami, inwestor uzyskał decyzję na 
pozwolenie  wodnoprawne w zakresie dotyczącym odprowadze-
nia wód opadowych i roztopowych z obszaru skrzyżowania oraz 
wykonania urządzeń wodnych, a roboty budowlane są realizowa-
ne na podstawie ostatecznej decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej, wydanej przez Wojewodę Śląskiego,

2) ciągłość drenów, odkrytych w trakcie prowadzonych robót 
budowlanych, zostanie zachowana,

3) Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach nie odpowiada za 
utrzymanie kanału w ciągu ul. Kozakowickiej i w kwestii droż-
ności czy spraw utrzymaniowych dotyczących przedmiotowego 
kanału należy zwrócić się do jego właściciela/zarządcy.
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

46/2022/1/R

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 

         fax 47 857-38-14

Straż Pożarna Polana

  33 854-59-98

Wodociągi  33 854-34-96

  33 854-22-44

telefon alarmowy 994

Przedsiębiorstwo Komunalne  

  33 854-35-00

Straż Miejska 33 854-34-83  

   604-558-321

Pogotowie Energetyczne 991 

  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Maria Sztwiertnia  lat 87    os. Manhatan
Józef Gluza  lat 86    ul. Sanatoryjna

*   *   *

KIERMASZ 
CIAST DLA KORDIANKA 

20 listopada o godz. 9.00 na terenie Ogródków Działkowych 
w Hermanicach ul. Dominkańska odbędzie się kiermasz ciast  
i słodkości dla Kordianka. Dochód ze sprzedaży ciast zostanie 
przeznaczony na pomoc dla Kordianka Mojżesza, który zbiera 
na leczenie aplazji szpiku.

 SPOTKANIE 
Z POLICJANTEM 

Rada Seniorów Miasta Ustroń serdecznie zaprasza w dniu 
21 listopada (poniedziałek) na godz. 15.00 do Domu Kultury 
„Prażakówka” na spotkanie z policjan-
tem K.P. w Cieszynie. Będą omawiane 
aktualne zagrożenia przestępcze, jakie 
sprawcy stosują wobec osób starszych i 
nie tylko. Będzie też wyświetlony film 
dotyczący tych zagrożeń. Serdecznie 
zapraszamy.

*   *   *

*   *   *

KONCERT 
W MUZEUM USTROŃSKIM

19 listopada o godz. 16.00 w Muzeum Ustrońskim odbędzie 
się koncert „Nastroje we dwoje”, w wykonaniu wokalistów Sing 
It Out. Wstęp wolny.

WARSZTATY ADWENTOWE
W sobotę, 19 listopada Domek Pracy Twórczej zaprasza na 

WARSZTATY ADWENTOWE. Będziemy robić kalendarze 
adwentowe. Zajęcia poprowadzi Dagmara Choroba. Obowiązują 
zapisy. Koszt 20 zł. Grupy 8 osobowe. Godziny zajęć: 10.00, 11.30 
lub 12.45. Zapewniamy wszystkie potrzebne materiały dobrą 
zabawę. Zapisy pod nr 33 854 29 96 lub 600 504 638.

*   *   *

*   *   *

WARSZTATY 
RYSUNKU ARCHITEKTONICZNEGO 
22 listopada o godz. 16.00 w MDK Prażakówka odbędzie się 

spotkanie organizacyjne dotyczące warsztatów rysunku archi-
tektonicznego dla młodzieży i dorosłych. Warsztaty poprowadzi 
mgr inż. architektury Małgorzata Dyakowska tel. 533-822-833. 

CZEKAMY NA UMOWĘ
Nadal wielu mieszkańców naszego miasta czeka na informacje 
związane z dystrybucją węgla. Sprawa jest oczywiście nagląca, 
tym bardziej, że nadchodzą do nas co raz niższe temperatury 
powietrza. Sekretarz Miasta Ustroń Ireneusz Staniek powiedział, 
że na chwilę obecną sytuacja wygląda następująco:

– Nie mamy jeszcze podpisanej umowy na dostarczenie wę-
gla dla naszego miasta z Polską Grupą Górniczą, ale jesteśmy 
jedną z gmin, która procedury pozyskania węgla przechodzi 
bardzo szybko w porównaniu do innych miejscowości. Efektem 
jej podpisania, co miejmy nadzieje wydarzy się w najbliższym 
czasie, będzie finalizacja kwestii dystrybucji niewątpliwie bardzo 
pożądanego opału. 

Umowa spowoduje, że polski węgiel z kopalni Piast-Ziemowit, 
bo ta została przydzielona nam odgórnie, trafi najpierw do tzw. 
Kwalifikowanego Dostawcy. Ten swoją siedzibę dla naszego 
obszaru ma ulokowaną w Bielsku oraz Zabłociu. Samorząd jest 
zobligowany do przywiezienia węgla na teren własnej gminy ze 
wskazanych miejscowości. W Ustroniu węgiel zostanie dostar-
czony na skład przy ul. Fabrycznej. Tam pracownicy składu będą 
wpierw ważyć i dzielić otrzymany surowiec. Wówczas będziemy 
się też kontaktować z mieszkańcami, którzy złożyli wnioski, aby 
poinformować ich o numerze konta, na który będą mogli wpłacać 
pieniądze za opał. Po otrzymaniu potwierdzenia zapłaty otrzymają 
dokument, który będzie ich uprawniał do odbioru węgla.  

O dalszych etapach skomplikowanych procedur będziemy in-
formować na bieżąco.                                                                (mb)                                                              

Mieszkańcy naszego miasta węgiel będą mogli odebrać na składzie 
przy ul. Fabrycznej.                                                   Fot. M. Bielesz
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OBRAZ WOLNOŚCI

Można powiedzieć, że natura stworzyła 
doskonałą scenografię do radosnego dla 
nas święta. Listopad, to raczej miesiąc 
kojarzony z zadumą, któremu towarzyszy 
często ciemna listopadowa pogoda. Aku-
rat w piątek słońce mocno rozświetlało 
nasze miasto wraz z biało-czerwonymi 
flagami, które dumnie powiewały nie tyl-
ko przy różnego rodzaju instytucjach, ale 
także w licznych domach i mieszkaniach. 

Miejskie uroczystości rozpoczęły się  

w kościele ewangelickim ap. Jakuba 
Starszego. W nabożeństwie ekumenicz-
nym wziął udział ks. Tomasz Sroka, na 
co dzień pracujący w liceum katolickim 
w Cieszynie, który wygłosił patriotyczne 
kazanie.

Patriotyzm, to jednak nie tylko słowa. 
Przejawia się przede wszystkim w czy-
nach, choćby poprzez udział w takich 
obchodach, w których można osobiście 
wyrazić swoje przywiązanie do ojczyzny. 

Licznych mieszkańców można było zoba-
czyć w kościele, a potem w przemarszu 
pod pomnik za rynkiem. Pochód zatrzy-
mał się także pod pomnikiem Jana Cho-
lewy, który zaznał na własnej skórze, co 
to znaczy dosłownie walczyć o wolność. 

My nie musimy dziś tak jak Ukraiń-
cy strzelać do okupanta i chować się 
przed nim w ruinach. Warto to docenić. 
Mamy szczęście obchodzić to święto  
w radosnych i podniosłych okolicznoś-
ciach, czego można było doświadczyć 
już pod Pomnikiem Pamięci Narodowej.

Po umilknięciu dzwonów i hymnu 
miasta rozbrzmiewających od godz. 12 
odśpiewano „Mazurka Dąbrowskiego” 
przy akompaniamencie orkiestry gór-
niczej. Uroczystość prowadził Szymon 
Staniszewski z Wydziału Promocji, Kul-
tury, Sportu i Turystyki. Po przywitaniu 
zebranych zapowiedział przemówienie 
sekretarza miasta Ireneusza Stańka, który 
w imieniu burmistrza mówił:

– W tym szczególnym dniu, w 104. 
rocznicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości, należy przypomnieć przede 
wszystkim o tym, że wolność nigdy nie 
było, nie jest i nie będzie nam dana raz 
na zawsze!

Obserwując historię poszczególnych 
narodów na przestrzeni dziejów, zauważyć 
można, że niektóre państwa raz pojawiały 
się na mapie, w innych okolicznościach 
ich już nie było. Jedne istnieją do dziś, 
po drugich została zaś jedynie pamięć  
i wspomnienia na kartach historii.

Dlatego o wolności trzeba mówić co-
dziennie, w różnych aspektach. Uczyć 
najmłodsze pokolenia, aby pokazywać, 
że wolność to nie tylko prawa, ale także 
obowiązki i odpowiedzialność za swoje 
słowa i czyny.

Prawdziwa wolność to synonim patrio-
tyzmu! To szacunek do naszych korzeni, 
do naszych przodków, dzięki którym 
stoimy dziś tutaj i teraz w Wolnej Polsce, 
należącej do dwóch najpotężniejszych 
sojuszy: Unii Europejskiej i NATO, kiedy 
u naszych granic rozgrywa się dramat 
wojny na Ukrainie.

Wolność jest odpowiedzialnością za 
podejmowane decyzje wyborcze, za swoje 
miasto, za swoje dzieci, rodziców i dziad-
ków oraz mówienia na co dzień „proszę”, 
„dziękuję”, „przepraszam”! Bo tak trzeba, 
po prostu!

Tylko taka wolność jest w pełni niepod-
legła – wolność oparta na odpowiedzial-
ności i szacunku!

Następnie kwiaty złożyły delegacje: 
władz powiatu, miasta, stowarzyszenia 
Projekt Ustroń, Klubu Radnych Ustro-
niacy, duchowieństwa, organizacji kom-
batanckich, służb mundurowych, ochotni-
czych straży pożarnych, Stowarzyszenia 
Miłośników Kuźni Ustroń, Związku Na-
uczycielstwa Polskiego, Prawa i Spra-
wiedliwości, Szpitala Reumatologiczne-
go, ustrońskich szkół oraz Instytutu Śląska 
Cieszyńskiego.

Na zakończenie odśpiewano Rotę.  
W uroczystościach miejskich wzięło 
udział wielu turystów, których nie bra-
kowało w Ustroniu w ciepły i słoneczny 
długi weekend.                     Mateusz BieleszW imieniu burmistrza przemawiał sekretarz 

miasta Ireneusz Staniek.     Fot. M. Bielesz

Wolność to także szacunek do własnej tradycji i przodków, dlatego nasza społeczność 
uczciła Święto Niepodległości zgodnie z utrwalonym od wielu lat obyczajem. Naj-
pierw modlono się podczas nabożeństwa ekumenicznego w kościele ewangelickim, 
potem przy dźwiękach orkiestry maszerowano pod Pomnik Pamięci Narodowej, aby 
wspólnie oddać hołd tym, którzy o naszą wolność walczyli.

Przedstawiciele ustrońskich Straży Pożarnych.                                               Fot. M. Bielesz

Kwiaty złożyli również przedstawiciele sta-
rostwa powiatowego.             Fot. M. Bielesz
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Chór „Ave”.                                                                                                    Fot. M. Niemiec

Muzyczne spotkanie rozpoczął jed-
nak koncert chóru dziecięcego „Trallala”  
z Czeskiego Cieszyna pod dyrekcją Beaty 
Brzóski. Młodzi wokaliści zachwycili 
profesjonalnym śpiewem połączonym  
z ciekawą choreografią oraz żywiołowoś-
cią i pozytywną energią. Ich pełen emocji 
śpiew doceniony został prestiżowymi 
nagrodami na wielu festiwalach euro-
pejskich, wiele radości sprawił też ustro-
niakom. Na klawiszach akompaniowała 
chórowi Alicja Adamczyk. Chór „Trallala” 
powstał w 2004 roku przy Polskiej Szkole 
Podstawowej w Czeskim Cieszynie. Od 
roku 2009 działa w ramach stowarzyszenia 
„Cantantes”. 

Później gromkimi oklaskami powitano 
członków „Ave”, którzy przeszli przez 
wypełniony kościół pod ołtarz. Chór działa 
przy Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 
Klemensa I, Papieża i Męczennika od 42 
lat, a od 30 lat dyryguje nim Alicja Adam-
czyk, absolwentka Akademii Muzycznej 
im. Karola Szymanowskiego w Kato-
wicach. Chór ma w swoim repertuarze 
utwory sakralne obejmujące tematyką cały 
rok liturgiczny i celem jego działalności 
jest towarzyszenie wiernym w przeżywa-
niu liturgii w czasie świąt i uroczystości  
w parafii oraz poza nią. Członkowie ze-
społu spotykają się na próbach dwa razy 
w tygodniu, wspólnie pielgrzymują i świę-
tują. Chór „Ave” koncertował w wielu 
miejscach Polski i Europy m.in. w Rzymie, 
w Lourdes, Wilnie, w Niemczech i Sło-
wacji. Współpracuje z innymi zespołami, 
m.in. z ustrońskim Chórem Ewangelickim, 
bierze udział w wydarzeniach miejskich 
– Ustrońskich Dożynkach i koncertach 
kolęd. 

Koncert, który wpisał się w miejskie ob-
chody Święta Niepodległości, zakończyła 
pieśń „Boże coś Polskę” wykonana przez 
wszystkich zgromadzonych w kościele, 
a wcześniej chór wykonał m.in. pieśń 
pochwalną „Laudate dominum congress 
est” (Wysławiajcie Pana wszystkie narody) 
Jacques Berthiera, śpiewaną przez Wspól-
notę z Taizé, „Stój przy mnie Boże”, „Jezu, 

Tyś jest światłością mej duszy” Henry'ego 
Francisa, „Cudowna Boża łaska” (Ama-
zing Grace) Johna Newtona, „Dzięki Ci, 
Ojcze” Jerzego Fryderyka Hendla, „Ojcze 
Nasz” Stanisława Moniuszki, „Ave Ma-
ria” Giulio Cacciniego. 

Proboszcz Parafii pw. św. Klemensa ks. 
Wiesław Bajger przeczytał list gratulacyj-
ny, który do Alicji Adamczyk wystosował 
biskup bielsko-żywiecki ks. prof. Roman 
Pindel ze słowami uznania i wdzięcz-
ności za talenty muzyczne, które kształ-
tują śpiew niedzielnych i świątecznych 
mszy świętych, gratulacjami wytrwałości,  
i podziękowaniami za posługę dla pięk-
na liturgii i za pracę z chórem, w której 
przejawia się troska o rozwój kultury 
muzycznej parafii i diecezji. Biskup Pindel 
wyraził w liście życzenie, żeby obchodzo-
ny jubileusz był powodem do radości dla 
całej społeczności parafialnej i zarazem 
motywacją do dalszego działania. Od 
siebie proboszcz Bajger dodał życze-
nia kolejnych co najmniej 30 lat pracy  
z chórem „Ave”. 

Życzenia złożył ks. Antoni Sapota, 
poprzedni proboszcz parafii, wieloletni 
współpracownik chóru, który przez 21 
lat współpracował z chórem i jego dyry-
gentki. Powiedział, że w trakcie koncertu 
przypominał sobie wiele wspaniałych 
wydarzeń, a przypomniał jedno niezwykłe 
spotkanie z Polonią w Wilnie, kiedy śpiew 
chóru „Ave” w Domu Polskim z okazji 
święta 3 Maja dostarczył niezwykłych 
patriotycznych wzruszeń ludziom miesz-
kającym daleko od ojczyzny i wywołał 
łzy w ich oczach, gdy zabrzmiało „Gaude 
Mater Polonia”. Proboszcz Sapota życzył 
podobnych wrażeń i radości z wspólnej 
pracy dyrygenta i chóru, którzy jak kwiaty 
dopiero w bukiecie tworzą najpiękniejsza 
całość.

Gratulacje i życzenia od władz samo-
rządowych przekazał radny Artur Kluz, 
przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu Rady Miasta Ustroń wraz z Bar-
barą Niemczyk, naczelnik Wydziału Pro-
mocji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 

Miasta Ustroń, a następnie przeczytał list 
od burmistrza Przemysława Korcza. 

Życzenia swojej dyrygentce złożyli 
członkowie chóru Ave i podziękowa-
li za sprawowane funkcje, za koncerty, 
występy, wspólne podróże i pielgrzymki  
w kraju i za granicą, a także za cierpliwość, 
wytrwałość mimo różnych przeciwności. 

Winsze i ciepłe słowa jubilatka usłyszała 
również od Andrzeja Sikory, wieloletniego 
członka chóru „Ave”, solisty i akompania-
tora, od delegacji Chóru Ewangelickiego 
oraz Estrady Ludowej „Czantoria”. 

W czasie koncertu z utworem Jana 
Sebastiana Bacha oraz zespołu Procol Ha-
rum wykonanymi na saksofonie wystąpił 
multiinstrumentalista Jan Siwy, absolwent 
Akademii Muzycznej w Katowicach, wie-
loletni muzyk Filharmonii Śląskiej, który 
następnie akompaniował chórowi „Ave”.                                    
         Tekst i zdjęcia: Monika Niemiec 

ŚPIEWNY JUBILEUSZ
(cd. ze str. 1)
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Właściciel największej w Europie kolekcji misiów chętnie opowiada o swoich ekspona-
tach.                                                                                                          Fot. M. Niemiec

GAZETA W GAZECIE

x       Fot. M. Niemiec

Świętu Niepodległości towarzyszą co-
rocznie różne uroczystości patriotyczne 
upamiętniające to wyjątkowe wydarze-
nie dla naszej państwowości, a jednym  
z nich był koncert w MDK „Prażakówka”, 
gdzie wystąpił cieszyński zespół wokalno-

WOJENKO, 
WOJENKO, 

CÓŻEŚ TY ZA 
PANI

Dworzec Dobrych Myśli ze swoją 
największą w Europie kolekcją misiów 
wpisał się na stałe w mapę Ustronia jako 
atrakcja turystyczna. Jego właściciel 
Bruno Zielonka musiał pokonać wiele 
trudności, by urzeczywistnić marzenia. 
Przebudowa zabytkowego budynku dwor-
ca kolejowego na stacji Ustroń Główny 
dzierżawionego od PKP musiała się doko-
nać  zgodnie z wytycznymi konserwatora. 
Remont zniszczonego budynku pochłonął 
olbrzymie koszty, a kiedy wszystko było 
już gotowe wybuchał pandemia. Teraz 
właściciela Dworca dobijają rachunki za 
energię elektryczną, a nie może się starać 
o żadne zniżki, gdyż formalnie prowadzi 
zwykłą działalność gospodarczą. 

Mimo przeszkód w maju 2021 roku ot-
worzyły się podwoje bajecznego miejsca, 
choć pierwsi goście musieli podziwiać 
zbiory w maseczkach. Od tamtego czasu 
na Dworcową 4 trafiło tysiące zwiedza-
jących – mieszkańców i turystów, ekipy 
telewizyjne, dziennikarze z prasy, radia  
i portali internetowych. Zainteresowanie 
jest olbrzymie, ale Bruno Zielonka nie 
ustaje w wysiłkach, żeby dworzec był 
jeszcze atrakcyjniejszy i popularniejszy. 
Przy pomocy misiów pragnie krzewić 
ideę miłości, wrażliwości i szacunku dla 
drugiego człowieka. Nawiązał współpracę 
z wieloma ludźmi – artystami, kolekcjone-
rami i buduje wokół Dworca społeczność 
wyznająca podobne wartości. Chcąc jesz-

cze bardziej je popularyzować wymyślił 
gazetę i z okazji wydania pierwszego 
numeru właściciel Dworca Dobrych Myśli 
powiedział: 

– Chce żeby misie poszły w świat i mam 
nadzieje, że dzięki Gazecie Ustrońskiej 
dotrą do wielu ludzi. Dlaczego posta-
nowiłem wydawać gazetę, bo dla mnie 
gazety mają coś wspólnego z misiami. 
Są materialne, namacalne, do dotknięcia, 
powąchania, do potrzymania w ręce. Dla 
mnie słowo wydrukowane jest ważniej-
sze niż to przeczytane na monitorze, tak 
samo jak pluszowy miś jest ważniejszy 
niż ten w grze komputerowej. Telefonu 
komórkowego nie da się przytulić, on 
nie zapewni dziecku miękkiego dotyku, 
ciepła, poczucia bezpieczeństwa. Chcę, 
żebyśmy uczyli dzieci kochać misie, żeby 
umiały kochać ludzi. To jest szczególnie 
ważne dzisiaj, w trudnych czasach zamę-
tu, wojny. Gdyby wszystkie dzieci uczyły 
się miłości, czułości, to nikt nie chwytałby 
za karabin.

Wyobrażam sobie, że lektura gazety 
będzie takim wytchnieniem od pośpie-
chu dnia codziennego, chwilą relaksu, 
przyjemności. Na Dworcu Dobrych Myśli 
działa kawiarenka i wyobrażam sobie, ja-
kie to może być przyjemne, gdy przyjdzie 
do nas gość na kawę, a przy okazji, tak jak 
dawniej bywało w kawiarniach, weźmie 
sobie gazetę na sztaludze i poczyta. Za-
trzyma się dla niego czas i słowo pisane 
zabierze go w różne ciekawe miejsca, 
skłoni do przemyśleń i spotkania z auto-
rami artykułów.

Pierwszy numer naszej gazety traktuje 
też jako inaugurację obchodów Świa-
towego Dnia Pluszowego Misia, który 
przypada w piątek 25 listopada. Już dzisiaj 
zapraszam do Dworca Dobrych Myśli, bo 
przygotowujemy moc atrakcji z tortem  
i orkiestrą na czele. 

W gazecie czytelnicy znajdą historię 
misiów jako zabawek, postaci bajkowych, 
filmowych, historię miejsca, które stwo-
rzyłem, będzie i humor, i esej, a także 
informacje o misiach, które u nas zamiesz-
kały, przekazane przez ich właścicieli. 
Napiszą, jaką rolę w ich życiu odegrał 
miś, z jakimi przeżyciami się wiąże. Misie 
zostają w domu na długie lata, są przeka-
zywane z pokolenia na pokolenie, bywa, 
że są z nami dłużej niż mąż czy żona.                                   
                        Monika Niemiec

Za pośrednictwem Gazety Ustrońskiej właściciel Dworca Dobrych Myśli, zwanego 
potocznie muzeum misiów, przekazuje prezent mieszkańcom Ustronia w postaci 
wydawnictwa pt. „DU BU”. Ma to być kwartalnik, przybliżający czytelnikom te-
matykę misiów w tak szerokim spektrum jak sam Dworzec, który misia odmienia 
przez wszystkie przypadki. „Du bu” w języku suahili oznacza miś, niedźwiedź,  
o czym właściciel Dworca dowiedział się od misjonarza podczas swojej wyprawy do Kenii.  
W misiowej gazecie znajdą się ciekawostki historyczne, przyrodnicze, z dziedziny 
kultury i sztuki, a także osobiste refleksje ludzi.
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-instrumentalny „Lunatyp”. Ten występ 
był doprawdy pod każdym względem wy-
śmienity i mam nadzieję, że z tym przeko-
naniem zgodzą się liczni słuchacze, którzy 
zapełnili całą salę widowiskową. Solistka  
o pięknym głosie i swobodzie scenicznej 
od pierwszego utworu nawiązała świetny 
kontakt z publicznością, nie tylko zachę-
cając do wspólnego śpiewania, ale prezen-
tując każdy utwór, bo trzeba przyznać, że 
repertuar był nad wyraz oryginalny. Wśród 
tęsknych żołnierskich pieśni jak „Roz-
kwitały pąki białych róż”, czy „Wojenko, 
wojenko, cóżeś ty za pani”, znalazło się 
sporo niezwykłych piosenek, jak chociaż-
by powstałe na kanwie listu więźnia z Ka-
tynia do matki – „Piszę stąd do ciebie ten 

ostatni list”, czy wiersza trzynastoletniego 
chłopca z łódzkiego getta pod wymownym 
tytułem „Marzenie”. Te urocze pieśni 
sugestywnie, lecz z wielkim wyczuciem 
zaprezentowane przez wokalistkę, już 
od pierwszych strof wyciskały łzy.  A do 
pełni wzruszeń  przyczynił się także znany 
utwór Bułata Okudżawy: „Dopóki ziemia 
kręci się, Dopóki jest tak, czy siak, Panie, 
ofiaruj każdemu z nas, Czego mu w życiu 
brak” oraz Juliana Tuwima  „Nie ma kraju 
skąd nie będę tęsknił”. Tematyka wojenna 
jest niewyczerpalna, więc pojawiła się też 
muzyka filmowa z popularnych niegdyś 
seriali „Polskie drogi” i „Czas honoru”. 
Ten repertuar przeżywany teraz inaczej, 
gdy wojna toczy się na naszych oczach  

miejscach. Egzekucji dokonano między 
godziną 4.00 a 6.00 rano, według listy, na 
której znalazły się osoby o nic nieoskar-
żone, ale uznane za szkodzące interesom 
Rzeszy, choć ta przegrywała już wojnę na 
wszystkich frontach. Niewinnych ludzi 
zatrzymano na ulicach lub wyciągnięto 
z domów, na zawsze naznaczając bólem 
życie ich rodzin. Bólem tym większym, że 
mimo starań historyków i władz Ustronia 
nie udało się odnaleźć miejsca, gdzie po-
chowano zamordowanych mieszkańców. 

To nieludzkie okrucieństwo kładzie 
się cieniem na historii naszego miasta  
i każdego roku każe wspominać straszne 
lata okupacji, zwłaszcza że dzieje się to na 
dwa dni przed Świętem Niepodległości, 
co z kolei pozwala jeszcze bardziej doce-
nić wolność. Takie przesłanie starała się 
przekazać witająca zgromadzonych dy-
rektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 1 Magdalena Herzyk oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 1, którzy pod 
dyrekcją Marioli Dyki zaprezentowali 
program artystyczny, na który składały się 
wiersze i piosenki. Odczytano też imiona 
i nazwiska wszystkich poległych. 

Kwiaty złożyli członkowie rodzin ofiar, 
przedstawiciele władz samorządowych – 
wiceprzewodnicząca Rady Miasta Ustroń 
Jolanta Hazuka, radny Dariusz Śleziona 
i sekretarz miasta Ireneusz Staniek oraz 
delegacja kombatantów, Stowarzyszenia 
Miłośników Kuźni Ustroń wraz z pracow-
nikami Muzeum Ustrońskiego, uczniowie 
ustrońskich szkół. 

Pomnik upamiętniający ofiary niemie-
ckiego terroru odsłonięto w 2001 roku 
wówczas na ścianie budynku Gimnazjum 
Nr 1, dzisiaj jest to budynek Szkoły 
Podstawowej nr 1. Jego autorem jest 
Karol Kubala. Tablica upamiętniająca 
rozstrzelanych 9 listopada 1944 roku 
14 pracowników Kuźni znajduje się na 
ścianie Muzeum Ustrońskiego. 

                                     Monika Niemiec

CIEŃ
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w sąsiedniej Ukrainie.  
Po rzęsistych brawach artystka zapo-

wiedziała, że na bis zaśpiewa z przytupem  
i mrugnięciem oczkiem, więc zabrzmiała 
żywiołowa piosenka legionowa „Jak cało-
wać, to ułana”.

Zespół wystąpił w składzie: Dagma-
ra Dorda – wokal, Michał Kasztura – gita-
ra, Jakub Waluś – akordeon, Konrad Sadlik 
– perkusja, Stanisław Dudek – kontrabas,  
a koncert zapowiedziała wicedyrektor 
MDK Renata Frolik. Było to ostatnie 
wydarzenie w ramach Ustrońskiej Jesieni 
Muzycznej. Oryginalny repertuar, świetna 
interpretacja i aranżacja, toteż oklaskom 
zauroczonych słuchaczy nie było końca. 

       Tekst i zdjęcie: Lidia Szkaradnik

Składanie kwiatów przez delegacje.                                                             Fot. M. Niemiec

Program artystyczny w wykonaniu uczniów SP-1.                                              Fot. M. Niemiec
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SEGREGUJ (DO) RZECZY 

Władysława Magiera cieszyńska pisar-
ka i popularyzatorka aktywnych kobiet 
Śląska Cieszyńskiego opowiedziała 9 li-
stopada w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
o swojej najnowszej książce dotyczącej 
Zofii Kirkor-Kiedroniowej, którą zatytu-
łowała „Wspomnienia Zofii”. Niestety au-
dytorium nie było zbyt liczne, a szkoda bo 
autorka ciekawie opowiadała o bohaterce 
publikacji, która była postacią niezwykłą 
i bardzo aktywną. Była siostrą premiera 
Władysława Grabskiego, a przebywając 
przez kilkanaście lat na ziemi cieszyń-
skiej działała jako jedna z trzech kobiet  
w Radzie Narodowej Śląska Cieszyń-
skiego.

Tymczasem autorka zbeletryzowanych 
wspomnień Zofii opartych na jej dzienni-
kach i wspomnieniach rodziny jest równie 
niezwykłą i nad wyraz aktywną postacią, 

46/2022/2/R

NIEZWYKŁA KOBIETA 
O NIEZWYKŁEJ KOBIECIE

Celem konkursu było propagowanie na-
wyków prawidłowej segregacji odpadów 
i zachęcenie do podejmowania działań na 
rzecz środowiska poprzez ograniczenie 

wytwarzania odpadów. Wręczenie nagród 
ufundowanych przez Przedsiębiorstwo 
Komunalne nastąpiło przed koncertem  
w Święto Niepodległości.  

Miejski Dom Kultury „Prażakówka” zorganizował konkurs plastyczny na plakat pod 
hasłem „Segreguj (Do) Rzeczy” którego współorganizatorem było Przedsiębiorstwo 
Komunalne w Ustroniu.

Uczennica klasy 7a Klimatycznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 Pola Pustelnik zajęła  III 
miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Kra-
jobraz i przyroda województwa śląskiego". 
Wysoką lokatę zajęła wśród uczniów klas 7 
i 8 w całym województwie śląskim.

znaną i uznaną nie tylko na ziemi cieszyń-
skiej. Trudno byłoby przedstawić wszyst-
kie jej zasługi, a szczegółowy życiorys 
zawiera internetowa Wikipedia. Trzeba 
podkreślić, że jest ona autorką pięciu 
książek głównie biograficznych, znaną  
z tego, że postawiła na piedestał wie-
le zasłużonych kobiet popularyzując je  
i tworząc Cieszyński Szlak Kobiet. Doce-
niona przez władze i środowisko Laurem 
Srebrnej Cieszynianki, a w ostatnim czasie 
Śląskimi Szmaragdami i medalem Zasłu-
żony Kulturze Gloria Artis. Występowała 
już kilkakrotnie w Ustroniu przy bardziej 
licznym gronie słuchaczy, a że chętnie 
i interesująco opowiada więc zapewne 
jeszcze do nas zawita. Natomiast książkę 
„Wspomnienia Zofii” jako niezwykłe 
źródło wiedzy o czasach minionych,  
o odradzaniu się polskiej państwowości  

i o emancypacji oraz o życiu Polaków 
na przełomie XIX i XX w. pełnym wiary  
w lepsze jutro mimo całej jego nie-
przewidywalności można wypożyczyć  
w Miejskiej Bibliotece Publicznej.

                                       Lidia Szkaradnik

Władysława Magiera.       Fot. L. Szkaradnik

Wśród kilkunastu prac nagrodzono naj-
lepsze, a w poszczególnych kategoriach 
zwyciężyli:

Przedszkola: I miejsce Tymoteusz 
Chwiędacz, II miejsce Aniela Wysłych, 
III miejsce Ignacy Wantulok i  Franciszek 
Płonka, a wyróżnienie uzyskała Nikola 
Janik.

Uczniowie klas I-III: I miejsce Marcel 
Kozłowski, II miejsce Adam Chrapek, 
III miejsce Lena Bek, a wyróżnienia 
uzyskały: Polina Kononiuk i Dominika 
Wawrzyczek. 

Uczniowie klas V-VI: I miejsce Lena 
Linda Czyż, II miejsce Jagoda Wawrzy-
niak, III miejsce Anita Cieślar i Bartosz 
Klajmon. 

Nagrody ufundowane przez Przedsię-
biorstwo Komunalne wręczał jego prezes 
Krystian Wałach wraz z z-ca dyrektora 
MDK Renatą Frolik.                             (ls)
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Stoją od lewej: Ireneusz Staniek, Damian Ryszawy, Karina Wowry, Kazimierz Heczko, Jolanta 
Hazuka i Dariusz Śleziona.

CIESZYNIANKI
ROZDANE

Po uroczystości laureatka Srebrnej 
Cieszynianki powiedziała:

Profesor Jan Szczepański w książce 
„Korzeniami wrosłem w ziemię” podkre-
ślał swoje przywiązanie do tej ziemi. Ja 
o sobie mogę powiedzieć, że korzeniami 
wrosłam w ludzi, którzy zamieszkują tę 
ziemię, dlatego Ustroń już wiele lat temu 
stał się moją małą ojczyzną. W żadnym 
innym miejscu, poza wsparciem oferowa-
nym przez rodzinę, nie otrzymałam tyle 
pomocy, nie odczułam takiej życzliwości, 
gościnności, empatii oraz uśmiechu, co 
właśnie tu od mieszkańców Ustronia. 
A choć na mojej drodze życia stawały 
również osoby, którym przeszkadzało to, 
co robię, które krytykowały moją pracę, 
ale te przeszkody zamiast osłabiać mnie, 
jeszcze bardziej motywowały do dalszego 
działania i zwiększonego wysiłku. Nic tak 
nie dopinguje do działania, jak krytyka, 
ale samo pragnienie pomagania wypływa 
z mojego serca. 

Dlaczego tyle różnych projektów na 
przestrzeni lat? Wynikało to częściowo ze 
wsłuchiwania się w ludzi, w ich potrzeby, 

oczekiwania, pragnienia, z próby zrozu-
mienia czego im brakuje i w jaki sposób 
ten brak można zapełnić. To Bóg pozwolił 
mi dostrzec przestrzeń, którą należałoby 
wypełnić, a którą wypełnić mogłam. Naj-
trudniejsze w tym wszystkim było samo 
podjęcie decyzji o działaniu, reszta jest 
tylko konsekwencją oraz systematyczną 
pracą. Oczywiście wszystko staje się moż-
liwe do wykonania, jeżeli mamy wsparcie 
ludzi, ponieważ nikt nie jest w stanie sam 
bez pomocy osób z otoczenia bliższego 
czy dalszego zrealizować jakiegokolwiek 
pomysłu. Bardzo dziękuję tym wszystkim, 
którzy wraz ze mną tworzyli na przestrzeni 
32 lat różne projekty. Szkoda, że ta statu-
etka Srebrnej Cieszynianki nie składa się  
z setek miniaturowych klocków lego, bo 
należy się ona wielu osobom. Nawet jed-
nak, gdybym miała dać każdemu po jed-
nym klocku w podziękowaniu za wspólne 
realizowanie różnych zadań to wiem, że 
dla wszystkich by nie starczyło. 

W swoim działaniu zawsze kieruję się 
przekonaniem, że największym darem od 
Boga dla człowieka jest drugi człowiek, 
który wspiera samą swoją obecnością, 

W Teatrze im. Adama Mickiewicza  
w Cieszynie odbyła się uroczysta sesja 
Rad Gmin Ziemi Cieszyńskiej połączona 
z wręczeniem Laurów Srebrnej Cie-
szynianki. Uchwałą nr XLII/617/2022 
Rady Miasta Ustroń z dnia 27 paździer-
nika Laur został przyznany Karinie 
Wowry za jej wieloletnią działalnością 
społeczną na rzecz Miasta Ustroń i Po-
wiatu Cieszyńskiego polegającą m.in. 
na edukowaniu dzieci i młodzieży, 
uwrażliwianiu oraz aktywizowaniu osób 
samotnych, starszych i osób z niepeł-
nosprawnościami poprzez prowadzenie 
Ewangelickiego Stowarzyszenia Maria-
-Marta oraz działalność na rzecz Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej w Ustroniu.

który bezinteresownie wyciągnie pomoc-
ną dłoń. Mimo przeciwności losu nigdy 
nie zrezygnowałam ze swojej aktyw-
ności, bo kocham to co robię. I wierzę, 
że taka postawa może zmienić świat na 
lepsze szczególnie, że każda osoba, która 
otrzymała wsparcie, jest tego najlepszym 
dowodem. Dziękuję.

NIE ZAPOMINAJMY
O ZAPOMNIANYCH 

To już 2 edycja akcji sprzątania grobów 
osób zapomnianych oraz terenów wokół 
ustrońskich cmentarzy przez młodzież 
szkolną zorganizowana przez Fundację św. 
Antoniego. Do akcji włączyli się burmistrz 
Przemysław Korcz, radny Dariusz Śleziona 
oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Ustroniu, Klimatycznej Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Jerzego Michejdy w Ustroniu, 
Szkoły Podstawowej nr 5 w Ustroniu oraz 
nauczyciele i rodzice. Po zakończonej akcji 
wszyscy uczestnicy zostali poczęstowani 
małym poczęstunkiem. W tym roku akcja 
zgromadziła 75 osób. Fundacja dziękuje 
również za przekazanie rękawic, sprzętu 
sprzątającego oraz worków Przedsiębior-
stwu Komunalnemu z Ustronia.
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 Marcin Sindera- „Żmij”
- książka do słuchania

Powieść historyczno – fantastyczna. Jest rok 877 po narodzi-
nach Chrystusa. Na tronie  
w Gnieźnie zasiada człowiek 
uważający się za potomka 
boga Żmija. Okoliczni władcy 
czują coraz większe zagroże-
nie mogące nadejść ze strony 
rosnącego w siłę sąsiada, któ-
ry wcale nie ukrywa swoich 
wielkich ambicji. Pokój nie 
trwa długo, a ziemia pomię-
dzy potężnymi rzekami Wisłą 
i Odrą znowu nasiąka krwią.

Katarzyna Bonda – „Zimna sprawa”
- książka do słuchania

Powieść kryminalna. Kolejny tom przygód Huberta Meyera. To 
najdziwniejsze i najbardziej 
przerażające śledztwo, w ja-
kim Hubert Meyer brał udział.  
W podziemiach zabytkowej 
willi na poznańskim Soła-
czu policja odkrywa zwłoki 
mieszkającej tam rodziny. 
Osobliwy sposób pochówku 
wskazuje na mord rytualny. 
Mieszkańcy tego domu od 
lat uznawani byli za zagi-
nionych.

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-
15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach 
pracy Oddziału dla Dzieci.

ROZWIĄZANIE KONKURSU NR 38:
Nagrodę Kubek z logiem Gazety Ustrońskiej lub widokiem 
Ustronia otrzymuje: * Danuta Śliwka z Ustronia ul. Cieszyńska 
oraz Estera Bujok z Ustronia, ul. Lipowska.

Coraz większą uwagę zwracamy na odpowiednie oczyszcze-
nie warzyw i owoców  podczas przygotowania posiłków, bo 
nie zawsze znamy źródło pochodzenia roślin, a powszechnie 
wiadomo, że w rolnictwie przemysłowym stosowane są nieraz 
w nadmiernych ilościach nawozy sztuczne i środki ochrony 
roślin. Jak wynika z badania przeprowadzonego przez Pol-
skie Stowarzyszenie Ochrony Roślin, Polacy są świadomi, że 
owoce i warzywa należy w odpowiedni sposób przygotować 
przed spożyciem. 

Większość osób myje je w samej wodzie, a płukanie  
w różnego rodzaju mieszankach nie jest częste. Najpopularniej-
szą znaną metodą jest parzenie wrzątkiem, płukanie w wodzie  
z solą kuchenną lub w wodzie z sokiem z cytryny albo kwaskiem 
cytrynowym, a także z octem lub sodą oczyszczoną.

W internecie jest na ten temat wiele porad, więc kilka z nich 
podaję: 

• Ocet winny lub jabłkowy. Należy go zmieszać z wodą  
 w proporcjach 1:3 (można go zastąpić sokiem z cytryny),  
 a owoce powinny się kąpać w roztworze przynajmniej 
 przez 5 minut. 

•  Sól. Dwie łyżeczki należy rozpuścić w litrze wody, a na- 
 stępnie pozostawić w tej mieszance warzywa na 15 min. 

•  Soda oczyszczona. Do litra ciepłej wody dodać 2 łyżki sody,  
 a potem moczyć w niej owoce i warzywa ok. 30 minut. Po  
 tym czasie należy je zawsze opłukać wodą.

Aby skutecznie usunąć pestycydy płuczemy ziemiopłody 
najpierw w wodzie o odczynie kwaśnym przez 2-3 minuty, więc 
do litra wody dodajemy ok. pół szklanki octu (najlepiej winnego 
lub jabłkowego) albo 2-3 łyżki kwasku cytrynowego. Po wyję-
ciu warzyw z kwaśnej wody płuczemy je w wodzie o odczynie 
alkalicznym (na litr wody dodajemy 1 czubatą łyżkę sody) przez 
kolejne 2-3 minuty. Na koniec tak jak przy powyższych sposobach 
płuczemy warzywa i owoce w czystej wodzie.

RECYKLING 
wspólny interes

Niestety, pozostaje problem ewentualnych wewnętrznych 
toksyn, a nie można się ich pozbyć wymienionymi metodami. 
Warto jednak usunąć chociaż to co znajduje się na skórce i jest 
możliwe do usunięcia.

Ostatnio zostałam zapytana o moje sposoby przygotowania 
roślin do spożycia, więc je podaję: w sezonie letnim mam je  
z własnej uprawy i wydaje mi się, że wystarczy tylko woda, choć 
owoce nieraz jem nieumyte prosto z krzaka. W sezonie jesiennym 
nabywam dary natury bezpośrednio od zaufanych rolników, więc 
też myję je tylko w wodzie, a czasem ozonuję. Aby sprawdzić 
zawartość pestycydów można nabyć tester żywności, który 
wykazuje przede wszystkim ilość azotanów i promieniowanie 
elektromagnetyczne, nie tylko w warzywach czy owocach, ale 
też w mięsie i wodzie. Nabyłam kilka lat temu to niewielkie 
urządzenie, ale rzadko je stosuję, bo prawie wcale nie wykazuje 
w kupowanych przeze mnie roślinach wartości ponad normę.  
Oczywiście każda osoba ma w kuchni swoje wypracowane na-
wyki również jeżeli chodzi o taką podstawową sprawę jak mycie 
żywności, ale można dowiedzieć się jak robią to inni. 

     Lidia Szkaradnik

PYTANIE KONKURSOWE NR 40:
 Dlaczego warto doceniać dary natury 

z własnej uprawy?
 Odpowiedź (tak jak rozwiązanie krzyżówki) wysyłamy pocztą, mailem, 
przynosimy na karteczce do redakcji albo wrzucamy do pudełka w holu 
budynku biblioteki, gdzie mieści się redakcja. Więcej informacji – tel. 33 
854 34 67. Na rozwiązania oczekujemy do 25 listopada.*       

JAK OCZYŚCIĆ 
WARZYWA I OWOCE? CZ. 2

WYKŁAD W MUZEUM
Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza 
na wykład pt. „Rola higieny psychicznej 
w kształtowaniu samopoczucia seniora” 
do Muzeum Ustrońskiego 25 listopada  

na godz. 16.00. Wykład wygłosi lek. med. Gabriela Muś – neu-
rolog.
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W dawnym Ustroniu
W tym tygodniu przed-

stawiam konstrukcję hydro-
techniczną, nieznaną wielu 
ustroniakom, znajdującą się 
bowiem w nieco ustronnym, 
acz ważnym dla miejsco-
wego uzdrowiska miejscu. 
Zlokalizowana jest ona na 
potoku Bładnica, pomię-
dzy drogą szybkiego ruchu 
Katowice – Wisła a torami 
kolejowymi. To tutaj, na po-
sesji Błaszczyków, odkryto 
pokłady borowiny, wyko-
rzystywane do leczniczych 
kąpieli w słynnym Moorba-
dzie, otwartym w 1901 r. Po 
wyczerpaniu złóż, wyrobi-
ska zaadaptowano na trzy 
stawy rybne, a na Bładnicy 
wykonano solidne murowa-
ne spiętrzenia, ułatwiające 
zaopatrywanie zbiorników  
w świeżą wodę. 

Na fotografii, wykonanej 
ok. 1960 r., pozuje zaprzy-
jaźniony z naszym Muze-
um Edward Wilk z ojcem 
Rudolfem. Autorem zdjęcia, 
które zdobyło swego czasu 
nagrodę w konkursie woje-
wódzkim, jest Jerzy Kobiela, 
działający wówczas w kółku 

fotograficznym przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Ustro-
niu. Stawy istniały jeszcze 
pod koniec lat 90. XX w.,  

a dziś porasta je bujny młody 
drzewostan. Więcej o boro-
winie i rodzie Błaszczyków 
można będzie przeczytać  

w Kalendarzu Ustrońskim 
na 2023 r.

Alicja Michałek, 
Muzeum Ustrońskim

 
Ogłoszenie Burmistrza Miasta Ustroń

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Gminnego Programu Rewitalizacji 
dla Miasta Ustroń do 2030 roku

 
Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 485) Burmistrz 
Miasta Ustroń zawiadamia, że w dniu 27 października 2022 r. 
Rada Miasta Ustroń podjęła uchwałę nr XLII/615/2022 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 
dla Miasta Ustroń do 2030 roku. 

Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta Ustroń do 
2030 roku będzie opracowany w oparciu o przepisy 
w/w ustawy o rewitalizacji.

Dodatkowe informacje można uzyskać:

• w siedzibie Urzędu Miasta Ustroń, Rynek 1, 43-450 
Ustroń, 

• w Wydziale Architektury i Gospodarki Gruntami;
telefonicznie pod nr 33 85 79 323;

• za pośrednictwem wszelkich środków komunikacji 
elektronicznej np. poprzez adres skrzynki epuap:/
miastoustron/skrytka lub adres e-mail: biuropodaw-
cze@ustron.pl

                         Burmistrz Miasta Ustroń
                                                     Przemysław Korcz
  

46/2022/2/O

Jeż to jeden z najstarszych ssaków, przetrwał w niezmienionej 
formie blisko 60 mln lat. Żyje w bezpośrednim sąsiedztwie ludzkich 
osiedli i dla wielu spotkanie z nim jest jedną z niewielu możliwości 
obserwowania z bliska dziko żyjącego zwierzęcia w naturalnym 
środowisku. 
Może wydawać się, że jeż jako gatunek ma się dobrze skoro można 
go spotkać tak często. Nic bardziej mylnego! Pomimo faktu, że 
znajduje się pod prawną ochroną ginie głównie z winy człowieka – 
pod kołami aut, podczas wypalania traw czy z powodu stosowania 
w uprawach silnych środków chemicznych. Coraz mniej jest miejsc, 
w których jeże są w stanie znaleźć bezpieczne schronienie, a bez 
naszej pomocy i ochrony, gatunek ten wyginie w ciągu kilkunastu lat.
10 listopada w Miejskim Domu Kultury obchodziliśmy Dzień Jeża,  
a dzięki wsparciu pozyskanemu od Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej 
w Simoradzu mogliśmy podczas zajęć plastycznych i manualnych zre-
alizować serię warsztatów dotyczących tego kolczastego zwierzaka. 
Dzieci biorące udział w zajęciach przygotowały specjalne domki dla 
jeży czyli budki lęgowe, w których mogą one bezpiecznie zahiber-
nować i przetrwać zimę. Wykonaliśmy także tabliczki informujące 
o miejscach ich zimowania – tak aby nikt przypadkowo nie zakłócił 
im snu. Domki zostały umieszczone w kilku lokalizacjach na terenie 
miasta.                                                 Tekst i foto: MDK Prażakówka
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DOM 
WYPOCZYNKOWY 

BESKID 
WRACA 

Z „NIEBYTU”

Kończymy projekt z Budżetu Obywatelskiego Miasto Ustroń dla mieszkańców osiedla Poni-
wiec. Dziękujemy Wam za liczny udział i już nie możemy doczekać się kolejnego spotkania.
                                                                                  Fot. SwimGym Karolina Makarewicz

W ramach Budżetu Obywatelskiego udało się zrealizować postawione plany jakimi był zakup 11 
nowych hełmów marki Rosenbauer oraz malowanie poszyć dachowych budynków na terenie 
„Olszynki”. Dziękujemy za oddane głosy i za wsparcie naszej jednostki. Fot. OSP Nierodzim

Na łamach Gazety Ustrońskiej przedsta-
wiałam moje starania o przekazanie nie-
odpłatnie nieruchomości Agencji Mienia 
Wojskowego REWITA w Hermanicach 
– Domu Wypoczynkowego BESKID Miastu 
Ustroń, z przeznaczeniem na szeroko  
pojętą infrastrukturę opieki społecznej 
(dom spokojnej starości, dom dziennego 
pobytu dla osób wymagających opieki, 
ośrodek pomocy społecznej itp.). 

Zainteresowanie tematem posła Prze-
mysława Koperskiego spowodowało, że 
w korespondencji resort obrony przedsta-
wił swoje stanowisko – obiekt nie jest do 
zbycia – mimo, że na ogrodzeniu umiesz-
czone były informacje o sprzedaży. Poseł 
Stanisław Szwed nie odpowiedział na 
żadne pismo. W latach 2012 – 2022 
obiekt był nieczynny, nie został nawet 
udostępniony uchodźcom z Ukrainy. 

Często podjeżdżałam pod obiekt zo-
baczyć, czy coś się dzieje. I dzieje się! 
Pojawiło się kilku żołnierzy, którzy 
poinformowali mnie, że obiekt będzie 
remontowany i przeznaczony dla wojska 
jako baza szkoleniowo-rekreacyjna. 

Remont rozpocznie się jeszcze w tym 
roku – remontowana będzie recepcja –  
i potrwa około 2 lat. Z ogrodzenia usu-
nięte zostały ogłoszenia o sprzedaży 
ale pozostał baner o treści „Życzymy 
przyjemnego pobytu” – zdjęcie z dnia 12 
listopada – z pewnością są to życzenia 
dla żołnierzy!

                    Barbara Staniek-Siekierka

 PODRÓŻ 
PRZEZ MALEZJĘ 

I SINGAPUR 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana 

Wantuły w Ustroniu zaprasza na spotkanie 
z Magdaleną Gumowską i Mariuszem 
Łapińskim pt. „Od dżungli po metropolię 
czyli podróż przez Malezję i Singapur”. 
Spotkanie odbędzie się w środę 23 li-
stopada o godz. 17.30 w Czytelni MBP. 
Wstęp wolny! W programie: prelekcja  
oraz pokaz fotografii.

Magdalena Gumowska i Mariusz Ła-
piński to ustrońscy podróżnicy, twórcy 
kanału „Dobrze Pojechane”. Niedawno 
na rynku wydawniczym pojawiła się ich  
nowa książka „Zwrotnik Dzioborożca”.
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WYGRANA NA KONIEC

1 KS Polonia Łaziska Górne 34 28:11
2 GKS Gwarek Ornontowice 31 32:25
3 LKS Unia Turza Śląska 30 30:18
4 LKS Decor Bełk 23 30:26
5 MRKS Czechowice-Dziedzice 23 19:17
6 KP GKS II Tychy S.A. 23 32:23
7 KS ROW 1964 Rybnik 22 28:27
8 LKS Czaniec 21 21:19
9 LKS Orzeł Łękawica 20 23:28
10 KS Spójnia Landek 18 30:25
11 TS Podbeskidzie II BB S.A. 18 25:19
12 MKS Lędziny 17 22:30
13 LKS Błyskawica Drogomyśl 16 18:24
14 KS Kuźnia Ustroń 14 22:33
15 Unia Racibórz Sp. z o.o. 13 20:40
16 LKS Drzewiarz Jasienica 13 14:29

IV Liga (Śląsk - grupa II)

     KS Kuźnia Ustroń – KS Spójnia Landek 3:1 (2:0)

W Święto Niepodległości Kuźnia 
Ustroń rozegrała ostatnie spotkanie  
w rundzie jesiennej. Ich przeciwnikiem  
w beskidzkich derbach była Spójnia 
Landek, a spotkanie to okraszone było 
niejednym „smaczkiem”, przez co zapo-
wiadało się niezwykle ciekawie. Nowym 
trenerem Spójni Landek jest dobrze znany 
ustrońskim kibicom Dariusz Kłus. 41-let-
ni szkoleniowiec w rundzie wiosennej 
poprzedniego sezonu prowadził Kuźnię, 
która pod jego wodzą spisywała się rewe-
lacyjnie. Wystarczy wspomnieć, że ustro-
nianie za jego kadencji zdobywali średnio 
ponad dwa punkty na mecz! W barwach 
Spójni wystąpili również Jakub Wojtyła, 
Mykhailo Lavruk oraz Filip Moiczek. 
Cała wspomniana trójka ma w swoim 
dorobku występy w żółto-niebieskich 
barwach Kuźni.

Ustronianie znakomicie zainaugurowali 
ten mecz. Już w piątej minucie kapitalnym 
uderzeniem popisał się Michał Pietraczyk. 
Dla doświadczonego napastnika nie było 
to ostatnie słowo w tym spotkaniu, bo-

wiem siedem minut później futbolówka 
po jego uderzeniu po raz drugi znalazła 
się w siatce. Asystę przy tym trafieniu 
zanotował Joao Pedro. Przyjezdni utrzy-
mywali się dłużej przy piłce, jednak to 
podopieczni trenera Ryszarda Kłuska byli 
konkretniejsi oraz skuteczniejsi, dzięki 
czemu mogli cieszyć się ze strzelonych 
bramek. Siedem minut po zmianie stron 
ustrońscy kibice mieli kolejne powody 
do zadowolenia, bowiem szybki atak 
swojego zespołu skutecznie wykończył 
Jakub Fiedor. Dwie minuty później przy-
jezdni strzelili bramkę honorową, po tym 
jak interweniujący w ustrońskiej bramce 
Michał Skocz skapitulował po uderzeniu  
z rzutu karnego. Przewinienia w swoim 
polu karnym dopuścił się wówczas Ma-
teusz Michalski.

Zwycięstwo Kuźni było przekonywa-
jące, w pełni zasłużone oraz niezwykle 
ważne. Dzięki wygranej ustronianie odbili 
się od ligowego dna, jednak w dalszym 
ciągu pozostali w strefie spadkowej. Po-
cieszający może być fakt, że strata do bez-

IV LIGA

piecznego miejsca nie jest duża, bowiem 
wynosi tylko dwa punkty.

KS Kuźnia Ustroń wystąpiła w skła-
dzie: Michał Skocz – Arkadiusz Jaworski, 
Konrad Pala, Mateusz Michalski, Fabrice 
Essama, Błażej Ligocki, Donavan Ferre-
ira, Mikołaj Wania, Jakub Fiedor, Michał 
Pietraczyk (85’ Jakub Bujok), Joao Pedro 
(90’ Mateusz Gawlas).

                                   Arkadiusz Czapek

W piątek 11 listopada z okazji 
Dnia Niepodległości dziewczy-
ny z TRS Siła Ustroń wzięły 
udział w turnieju organizowa-
nym przez MB Zagłębie Sosno-
wiec. Udało im się rozegrać 3 
zwycięskie mecze:  Ziębice 18 
– 52 TRS SIŁA Ustroń; Akademia 
Koszykówki Zagłębie Sosno-
wiec 12 – 53 TRS SIŁA Ustroń; 
UKS Lotnik Wierzawice  33 – 43 
TRS SIŁA Ustroń. Gratulacje dla 
całej drużyny.

WYGRANA 
W 

SOSNOWCU

UDANY START 
W dniu 12 listopada w Czerwionce-Lesz-
czynach odbyły się Otwarte Mistrzostwa 
Powiatu Rybnickiego Karate Kyokushin 
z udziałem 27 klubów i około 250 za-
wodników. Ustroń reprezentowali: Adam 
Szydłowski: srebrny medal w kumite; Jan 
Sieradzki: srebrny medal w kumite; Adam 
Sieradzki: brązowy medal w kumite; Kamila 
Kozłowska. Sędzią z ramienia Cieszyńskiego 
Klubu był Dariusz Kubica. Kierownikiem 
ekipy był Bogdan Kubica. Gratulujemy 
zawodnikom osiągniętych rezultatów i jak 
zawsze dziękujemy rodzicom za wsparcie  
i pomoc. Start zawodników klubu był współ-
finansowany ze środków Miasta Cieszyna  
i Elektrometalu Cieszyn.
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www.okna-besta.pl ZAPRA-
SZAMY - USTROŃ. 33-854-
53-98. 

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914.

Spawanie plastików. Ustroń, ul. 
Obrzeżna. 501-444-534.

Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Mobilne usługi fryzjerskie  
u Kasi. Zadzwoń-przyjadę! 
505-152-958. 

Usługi stolarskie,  meble  
z drewna do wnętrz, altanki, 
wiaty, domki narzędziowe, 
meble ogrodowe, domki dla 
dzieci, place zabaw i inne, 
www.swiatzdrewna.pl 513-
263-338

Kupię mieszkanie 3-pokoje ok. 
70 m2 w Ustroniu lub okolicy. 
733-612-275.

KOMANDOR – Cieszyn, 
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

W GRONIE PRZYJACIÓŁ
10 listopada w kościele Chrystusa Króla Wszechświata na Zawo-

dziu odbyła się uroczysta msza święta z okazji 90. rocznicy urodzin 
księdza Leopolda Zielasko, długoletniego proboszcza parafii św. 
Klemensa w Ustroniu. Ksiądz kanonik urodził się 15 listopada 1922 
roku w Międzyrzeczu Górnym, jego święcenia przypadają na rok 
1951. Ksiądz Zielasko kierował ustrońską parafią w czasie, gdy 
nie było kościoła ani w Polanie, ani w Hermanicach, ani na Zawo-
dziu, dlatego też do kościoła św. Klemensa na msze, nabożeństwa  
i lekcje religii chodziła większa część ustroniaków. Jubilat od wielu 
lat angażuje się w działalność charytatywną, szczególnie w pracę 
Fundacji św. Antoniego w Ustroniu. 

PATRONKA Z USTRONIA
9 listopada w auli Gimnazjum nr 1 absolwenci ze Szkoły Pod-

stawowej im. Józefy Jabczyńskiej z Wysokiej wystąpili z progra-
mem poświęconym swej patronce. W Ustroniu znana jako Pani 
Jabczyńska była pedagogiem, nauczycielką, wychowawczynią 
kolejnych pokoleń czy to w szkole, czy na osiedlu mieszkanio-
wym. W ostatnich latach swego życia poświęciła się dzieciom 
niepełnosprawnym z ośrodka w Nierodzimiu prowadzonego przez 
Towarzystwo Opieki nad Niepełnosprawnymi. Spektakl w wyko-
naniu absolwentów z Wysokiej dotyczył wojennych losów Józefy 
Jabczyńskiej, jej pięcioletniej gehenny w niemieckich obozach 
koncentracyjnych. Aresztowana jeszcze w 1939 r. jako polska 
nauczycielka i harcerka, w więzieniach i obozach przebywała do 
wyzwolenia. Lata te zostały opisane w książce, na której podstawie 
przygotowano spektakl zakończony odśpiewaniem przez wszystkich 
harcerskiej pieśni. Z pewnym zdziwieniem goście z Wysokiej za-
uważali, że niestety w Ustroniu nie ma miejsca upamiętniającego 
Józefę Jabczyńską.                                                   Wybrała: (lsz) 

 

10 lat temu - 15.11.2012 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

4.11-30.11  Wystawa malarstwa Milana Fiali, Galeria Rynek
19.11    Warsztaty adwentowe, Muzeum Ustrońskie, 
     szczegóły str. 3
19.11 godz. 12.00 II Liga: MKS Ustroń - AZS AGH II Kraków, Hala  
     Sportowa UŚ Cieszyn
19.11 godz. 16.00 Koncert „Nastroje we dwoje”, Muzeum Ustroń- 
     skie 
20.11 godz. 9.00 Kiermasz ciast i słodkości dla Kordianka, Ogródki  
     Działkowe Hermanice ul. Dominikańska
21.11 godz. 15.00 Spotkanie z policjantem, MDK Prażakówka,  
     szczegóły str. 3 
22.11 godz. 16.00 Spotkanie organizacyjne: warsztaty rysunku 
     architektonicznego dla młodzieży i dorosłych,  
     MDK Prażakówka 
23.11 godz. 17.30 Spotkanie podróżnicze z Magdaleną Gumowską  
     i Mariuszem Łapińskim „Od dżungli po metro- 
     polie, czyli podróż przez Malezję i Singapur”,  
     Miejska Biblioteka Publiczna
25.11 godz. 16.00 Światowy Dzień Pluszowego Misia, Dworzec  
     Dobrych Myśli
25.11 godz. 16.00 Wykład lek. med. Gabrieli Muś pt. „Rola higie- 
     ny psychicznej w kształtowaniu samopoczucia  
     seniora”, Muzeum Ustrońskie
27.11 godz. 9-13 Skarby Stela - Targi Staroci, targowisko miejskie
27.11 godz. 16.00 Uroczyste rozświetlenie pierwszej świecy  
     wieńca adwentowego, szczegóły str. 2
30.11 godz. 12.00 Dzień pamięci Oddziału AK „Czantoria”, dolna  
     stacja KL „Czantoria”
2.12 godz. 17.00 Spotkanie z Marcinem Kydryńskim, MDK Praża- 
     kówka

46/2022/3/R

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 

19.11 Cent. Leków MAX ul. Daszyńskiego 1  33 856-11-93
20.11 Cent. Leków MAX ul. Daszyńskiego 1  33 856-11-93
26.11 Centrum  ul. Daszyńskiego 8  33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

A tymczasem w ustrońskim McDonald's...      Fot. Miasto Ustroń
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Mat w dwóch posunięciach.                                       W. Suchta           

Mokate pobudza myślenie!

Rozwiązanie z GU nr 44: S c2

KĄCIK SZACHOWY

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) policyjna pogoń za przestępcą, 8) robi uprząż 
konną, 9) kartonik szczęścia, 10) składana przez poddanych, 
12) powstają na czole, 14) z oliwy lub sadła, 15) galeria han-
dlowa w Skoczowie, 16) tradycyjny indyjsko-perski instrument 
muzyczny, 19) zwierzak po angielsku, 22) część składowa,  
23) czyn chuligański, 24) najmłodszy syn Aarona.
PIONOWO: 2) jedzonko dla konia, 3) przed laty impreza  
z rękodziełem ludowym, 4) niszczy uprawy, 5) prognostyk,  
6) koleżanka blondynki, 7) ślad po pile w drewnie, 11) raz 
gęsta, raz znakomita, 13) jeden z oceanów, 17) strach przed 
występem, 18) ozdobna roślina lecznicza, 20) rzeka w połu-
dniowej Austrii, 21) z apteki.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 25 listopada.

Rozwiązanie Krzyżówki z nr 44

DNI KLEMENSOWE

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymuje:* Magdalena Korczyk  
z Bładnic Górnych, ul. Przelotowa. Zwycięzcę zapraszamy po nagrodę 
do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2013 r.                        Fot. W. Suchta

Nie taki dawny Ustroń, 2010 r.                        Fot. W. Suchta
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Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, HERMES Nierodzim, Informacja 
Turystyczna Rynek, Lewiatan Manhatan, PSS Beskid, PSS Hermanice, PSS przy SP1, Supermarket Polana, Sztwiorok Nierodzim, Targowisko, Wanda, Zibi, Żabka obok Janeczki. 

Tygodnik miejski. Redaguje Zespół. Redaktor naczelna: Monika Niemiec. Adres redakcji: 43-450 Ustroń, Rynek 4 (budynek  
biblioteki), tel. 33 854-34-67, e-mail: gazeta@ustron.pl / Nakład: 1100 egzemplarzy/ Informacje dotyczące ochrony danych osobowych: http://
gazeta.odo.ustron.pl /Zastrzegamy sobie prawo przeredagowywania, dokonywania skrótów i zmiany tytułów w nadsyłanych materiałach. Tek-
stów niezamówionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia przyjmujemy w siedzibie redakcji w dni powszednie w godz. 8.00-16.00. Redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. Skład: Gazeta Ustrońska; Druk: Przedsiębiorstwo Poligraficzne „MODENA” Sp. z o. o. 
ul. Mała Łąka 17, 43-400 Cieszyn, tel. 33 852 36 65, e-mail: biuro@drukarniamodena.pl. 

Numer zamknięto: 14.11.2022 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 21.11.2022 r.

1 SPR Pogoń 1945 I Zabrze 4 12 160:61
2 MUKS Zagłębie ZSO 14 Sosnowiec 4 9 136:111
3 MKS Zryw Chorzów 4 6 126:90
4 MKS Ustroń 4 6 105:123
5 MKS Wiry Siódemka Mysłowice 4 3 90:107
6 KS Szczypiorniak Bielsko-Biała 4 0 56:181 
 

ŚLĄSKA LIGA MŁODZIKÓW

RAJD JAPONII
GORZKA 

KOŃCÓWKA 
SŁODKIEGO 

SEZONU
Startując w finałowej rundzie Rajdo-
wych Mistrzostw Świata Kajetan Ka-
jetanowicz i Maciej Szczepaniak mieli 
już zagwarantowane podium na koniec 
sezonu kategorii WRC 2. Polacy zajmo-
wali trzecie miejsce i podjęli rękawice 
w walce o tytuł mistrzowski, który cały 
czas był w zasięgu. Duet ORLEN Rally 
Team solidnie przygotował się do zawo-
dów, które po 12 latach przerwy wróciły 
do kalendarza. Niestety, walcząc o zwy-
cięstwo, wypadli z trasy na piątkowym 
etapie, uszkadzając swój samochód.

Pierwszy przejazd próby Isegami's Tun-
nel przyniósł sporo dramatów. Ponad 
dwie minuty stracił ośmiokrotny mistrz 
świata Sebastien Ogier, spłonął także sa-
mochód Daniego Sordo. Niestety, wśród 
pechowców znalazł się także Kajetan 
Kajetanowicz. Pilotowany przez Macie-
ja Szczepaniaka ustronianin uszkodził 
swój samochód na szesnastym kilometrze. 
Zniszczenia okazały się na tyle poważne, 
że Polacy nie byli w stanie kontynuować 
zawodów. 

Reprezentanci ORLEN Rally Team roz-
poczęli swój sezon Rajdowych Mistrzostw 
Świata od startu w Chorwacji, gdzie zajęli 
drugie miejsce. Sukces ten powtórzyli 
również w Portugalii, a w legendarnym 

II LIGA Hutnik Kraków – MKS Ustroń 30:21 (16:9)

1 SPR Górnik Zabrze 9 27 322:204
2 KS Vive II Kielce 8 24 282:218
3 SMS ZPRP III Kielce 9 21 330:265
4 UKS SMS Wybicki Kielce 9 19 288:269
5 AZS AGH II Kraków 9 16 286:235
6 SPR Grunwald Ruda Śl. 8 12 238:220
7 HLB Tężnia Busko-Zdrój 8 12 227:212
8 MOSiR Bochnia 8 12 234:271
9 SUMKS Jedynka Myślenice 8 6 210:245
10 MKS Ustroń 8 6 191:254
11 UKS 31 Rokitnica Zabrze 8 4 239:281
12 Hutnik Kraków Handball 8 3 188:260
13 SPR Stal Mielec 8 0 185:286

II LIGA GRUPA 4

PRZEGRANA NAJSTARSZYCH

W ósmej kolejce drugoligowych zma-
gań podopieczni trenera Piotra Bejnara 
udali się do Krakowa, gdzie zamierza-
li pójść za ciosem i zanotować trzecią 
wygraną z rzędu. Ich rywalem byli za-
wodnicy miejscowego Hutnika, a więc 
klubu który w swoim dorobku ma trzy 
Mistrzostwa Polski (1979, 1980, 1981). 
Pomimo dobrej formy w ostatnim czasie, 
ustronianie fatalnie weszli w to spotkanie 
– wystarczy wspomnieć, że w dziesiątej 
minucie przegrywali 5:0. Nasi rodzimi 
szczypiorniści nie stanowili monolitu  
w obronie, natomiast w ataku popełniali za 
dużo niewymuszonych błędów. Miejsco-
wi złapali za to wiatru w żagle i stopniowo 
powiększali swoje prowadzenie, przez co 
na przerwę zeszli mając siedmiobramko-
wą przewagę. Po zmianie stron ustronia-
cy zanotowali dobry fragment, podczas 
którego częściowo odrobili straty sprzed 
przerwy. Niestety, dobrej i skutecznej 
gry nie udało się kontynuować, przez co 
musieli pogodzić się z bolesną porażką. 
W najbliższej kolejce podopieczni trenera 
Piotra Bejnara podejmować będą inny 
zespół ze stolicy województwa małopol-
skiego, a więc AZS AGH II Kraków. 

MKS Ustroń reprezentowali (w na-
wiasie liczba bramek): Jan Cieślar, Piotr 
Browarczyk – Artur Kwolek (3), Mateusz 
Cieślar (3), Marcin Białkowski (2), Szy-
mon Gogółka (2), Krzysztof Markuzel 
(2), Łukasz Szczęsny (2), Przemysław 
Polok (2), Łukasz Gogółka (2), Aleksan-
der Bejnar (1), Piotr Gawlas (1), Marcin 
Siekierka (1), Krzysztof Bielesz, Woj-
ciech Chmura, Dominik Siekierka.

                     Arkadiusz Czapek

WYGRANA NAJMŁODSZYCH
MKS Ustroń – MKS WiRy Siódemka Mysłowice 32:16 (19:6)

Dziewiątego listopada młodzicy, a więc 
najmłodsi ustrońscy adepci szczypior-
niaka, rozegrali swoje czwarte spotkanie 
w tym sezonie. Czwarte i zdecydowanie 
najlepsze, co wcale nie dziwi. Grupa ta 
treningi zainaugurowała dopiero w poło-
wie września, więc z każdym kolejnym 
treningiem i spotkaniem prezentuje się co-
raz lepiej. W środowym meczu ustroniacy 
szybko wyszli na prowadzenie, które  
w kolejnych minutach systematycznie po-
większali. Ich poczynania w obronie były 
poukładane i zdecydowane, natomiast  
w ataku skuteczne oraz pełne polotu. Po 
przerwie nasi rodzimi szczypiorniści nie 
zwolnili tempa, przez co mogli cieszyć 
się z efektownej i zasłużonej wygranej. 
W tym momencie ustroniacy mają na 
swoim koncie dwie wygrane oraz tyle 

samo porażek. 
MKS Ustroń reprezentowali (w nawia-

sie liczba bramek): Julian Kapołka – Szy-
mon Bejnar (9), Łukasz Helios (7), Jakub 
Białowąs (7), Wojciech Kamiński (4), 
Jakub Troszok (4), Kacper Pobiehuszko 
(1), Wiktor Tetera, Dominik Śliwka.

                               Arkadiusz Czapek

Rajdzie Safari odnieśli spektakularne 
zwycięstwo. Po piątym miejscu w Estonii 
Kajto dorzucił do swojego dorobku drugie 
miejsce w Rajdzie Nowej Zelandii. Szó-
ste miejsce w Katalonii dało mu ważne 
punkty przed ostatnim rajdem sezonu 

i zagwarantowało miejsce na trzecim 
podium w klasyfikacji rocznej Rajdo-
wych Mistrzostw Świata WRC 2. Kajetan  
i Maciej są jedynymi w stawce zawodni-
kami, którzy stają na podium już po raz 
czwarty z rzędu! 


